
1 

 

 

 

                                                                                                                                                                            

Anexa 8 la anunț de participare 

                              Srl Spivan 

                    

adresa completă Republica Moldova,or.Chisinau,str.Gh.Asachi 43 ap.2 

tel, fax, e-mail 022-73-35-76 

 

OFERTĂ 

Către  Agenția de Dezvoltare Regională Nord 

denumirea beneficiarului şi adresa completă  

I.  

Examinând documentaţia de achiziţie referitor la ” Lotul 1 - Construcția 

sistemului de alimentare cu gaze naturale în cadrul proiectului „Crearea și 

dezvoltarea infrastructurii tehnico-edilitare pentru subzona Soroca a Zonei 

Economice Libere Ungheni-Business.” în cadrul proiectului „Crearea și 

dezvoltarea infrastructurii tehnico-edilitare pentru subzona Soroca a Zonei 

Economice Libere Ungheni-Business.”- Nr.  21131788 din 15 dec 2023 

II. prezentăm oferta privind executarea contractului de achiziţie susmenţionat, şi 

anume: 

 I. Furnizarea (executarea, prestarea): 

1. Construcția sistemului de alimentare cu gaze naturale în cadrul proiectului „Crearea și 
dezvoltarea infrastructurii tehnico-edilitare pentru subzona Soroca a Zonei Economice 
Libere Ungheni-Business.” în cadrul proiectului „Crearea și dezvoltarea infrastructurii 
tehnico-edilitare pentru subzona Soroca a Zonei Economice Libere Ungheni-Business 

 

3131368.86 lei(fara TVA)(trei milioane una suta treizeci una mii trei sute sasezeci si opt 

lei,86 bani) (devizu se anexeaza conform caietului de sarcini) 

 

la care se adaugă TVA în sumă de 626273.77(sase sute douazeci si sase mii doua sute 

saptezeci si trei  lei si 77 bani (devizu se anexeaza conform caietului de sarcini) 

 

 

TOTAL:  3757642.63 (trei milioane sapte sute cincizeci si sapte mii sase sute patruzeci si 

doi lei si 63 bani cu TVA (devizu se anexeaza conform caietului de sarcini) 

 

 

1. IV. Timp de livrare (executare lucrare): 4 luni 

V. Furnizarea obligațiilor de garanție (condiții și condiții de eliminare a 

defecțiunilor) 60 luni 

 

VI. Perioada de valabilitate a ofertei  60 de zile-18.03.2024 

 

Data completării: 

17 ianuarie 2024 

 

 

https://achizitii.md/ro/organization/idno/1009601000267
https://achizitii.md/ro/public/tender/21131788/lot/11720229/
https://achizitii.md/ro/public/tender/21131788/lot/11720229/
https://achizitii.md/ro/public/tender/21131788/lot/11720229/
https://achizitii.md/ro/public/tender/21131788/lot/11720229/
https://achizitii.md/ro/public/tender/21131788/lot/11720229/
https://achizitii.md/ro/public/tender/21131788/lot/11720229/


2 

Bogdan Spiridon,director Srl Spivan        
_______________________  

(semnătura) şi L.Ş. 

   

 

 
 

 

 

 

 

 

Anexa 13 la anunț de participare 

 

 Srl Spivan 
     

 

EXPERIENŢĂ SIMILARĂ ÎN ULTIMII 3 ANI 

1. Numărul de contracte similare, executate 10 (contracte subantrepriza,materialile 

beneficiarului,antreprenor general) 

2. Valoarea contractelor similare, executate (fără TVA): 

    1) Conform contractelor iniţial semnate 11 960 161.90 lei                                                                         

    2) Final la data executării contractelor 11 960 161.90 lei 

3. Denumirea beneficiarilor şi adresa acestora 1.Srl Agronordteh-M str. str.Independentii 9/4; 

2.Srl Chisinau Gaz str. Albișoara 38; 3.Viscomteh str. Renasterii Nationale 2 

 

CONTRACT DE SUBANTREPRIZĂ Agronordteh-M(beneficiar final Srl 

Chisinau Gaz)-7 contracte 
1. NR.12/08/2020 Constructia gazoductelor de presiune inalta,medie si joasa din com.Singera 

mun.Chisinau 

2. NR.2/08/ 2021 Aprovizionarea cu gaze naturale a caselor locative din str. Singera, 

Plugarilor, Sf. Vasile, Codru, Capriana, Salcuta, com. Bacioi, mun. Chisinau - Gazoduct PE 

subteran de presiune medie,joasa si punct de reglare gaze 

3. NR.11/05/2021 Alimentare cu gaze naturale a cartierului locativ format din 107 terenuri 

pentru constructii din satul Budesti mun.Chisinau (sector B,C).(Transa I), 

4. NR.1/04/ 2021 Alimentare cu gaze naturale a cartierului locativ format din 107 terenuri 

pentru constructii din satul Budesti mun.Chisinau 

5.  NR.5/04/2021 Alimentare cu gaze naturale a caselor particulare din str.Sfinta 

Treime,str.Mitropolit Banulescu Bodoni,str.Internationala com.Cruzesti  

6.Nr.11/07/2022 Alimentarea cu gaze naturale caselor de locuit situate pe adresa 

com.Bubuieci,masivul 0142101,cuprinse intre strazile 

Fierarilor,Zidarilor,Pietrarilor,Lemnarilor,Grigore Vieru 

7.Nr.10 din 26.04.2023 Inelarea conductelor de gaze subterane de presiune medie din sectorul 

Riscani, com. Stauceni - Gazoduct de presiune medie 

  



3 

 

CONTRACT DE SUBANTREPRIZĂ Viscomteh(beneficiar final Srl Edinet-

Gaz)-1 contracte 
 

Srl Viscomteh Str. str.Renasterii Nationale 2-1contract: 

1. NR.15/09/2021 Газификация с.Бырнова р-н Окница  

Chisinau Gaz str. Albișoara 38,Viscomteh 

 

 

 

 

 

 

CONTRACT  Srl Chisinau Gaz-2 contracte 
 

1.Nr.139 din 23.05.2022 Lucrari de montare a punctelor de reglare gaze in 

or.Cricova,Durlesti si or.Codru 

2.Nr.123 din 20.04.2022 Gazificarea sectorului de locativ "A" din s.Budesti, mun.Chisinau 
 

4. Calitatea în care a participat la executarea contractelor subantrepenor,antreprenor general                                           

- antreprenor sau antreprenor general;  

- antreprenor asociat;  

- subantreprenor. 

5. Litigii apărute privind executarea contractelor, natura acestora şi modul lor de soluţionare: nu au fost 

6 Durata medie de executare a contractelor  (zile,): 100 zile 

a) contractată – 180 zile 

b) efectiv realizată – 100 zile 

c) motivul de decalare a termenelor contractate (de indicat) nu au fost 

7. Principalele completări (suplimente) la contractele iniţial semnate (de indicat) nu au fost 

8. Principalele remedieri şi completări înscrise în procesele-verbale de recepţie faţă de devizele de 

cheltuieli anexate la contracte: nu au fost 

9. Alte aspecte relevante prin care operatorul economic îşi susţine experienţa similară: toate lucrarile 

efectuare de catre Srl Spivan au fost efectuate in termen si date in explotare organizatiilor de 

distribuite a gazelor si a inspectii industraile periculoase gaze 

 

Data completării: 17 ianuarie 2024 

 

Bogdan Spiridon director Srl Spivan 

 

Semnătura, L.Ş. 

  

 

 
 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 
                           

Anexa 12 la anunț de participare 

 

DECLARAȚIE  

privind lista principalelor livrari/prestări efectuate în ultimii 3 ani de activitate 

 

 

Nr 

d/o 

Obiectul 

contractu

lui 

Denumirea/numel

e 

beneficiarului/Ad

resa 

Calitatea 

antreprenorului 

Preţul 

contractului/ 

valoarea lucrarilor 

executate 

Perioada de 

executie 

Numarul si 

data procesului 

verbal de 

receptie la 

terminarea 

lucrarilor 

1 
NR.12/08/

2020 

Constructia 

gazoductelor de 

presiune 

inalta,medie si 

joasa din 

com.Singera 

mun.Chisinau 

(materialile 

beneficiarului) 

Antreprenor Srl 

Agronordteh-M 

Bneficiar final Srl 

Chisinau Gaz 

Contract 

subantrepriza 

3971910.99 

Cu TVA 

5-luni 

PRG-1Buc 

Presiune 

inalta-1.2km 

Presiune 

Medie-4.5km 

 

 

 

 

Acte receptie 

finala 

29.12.2020 

Factura fiscala 

din 08.12.2020 

2 
NR.2/08/ 

2021 

Aprovizionarea cu 

gaze naturale a 

caselor locative 

din str. Singera, 

Plugarilor, Sf. 

Vasile, Codru, 

Capriana, 

Salcuta, com. 

Bacioi, mun. 

Chisinau - 

Gazoduct PE 

subteran de 

presiune 

medie,joasa si 

punct de reglare 

gaze 

(materialile 

beneficiarului) 

Antreprenor Srl 

Agronordteh-M 

Bneficiar final Srl 

Chisinau Gaz 

 

Contract 

subantrepriza 

1452847.67  

cu TVA 

2-luni 

PRG-3buc 

Presiune 

Medie-1.4km 

Presiune Joasa-

3.3km 

 

 

 

 

 

 

Acte receptive 

finala 

20.12.2021 

Factura fiscala 

din 25.10.2021 

3 
NR.11/05/

2021 

Alimentare cu 

gaze naturale a 

cartierului locativ 

format din 107 

terenuri pentru 

constructii din 

Contract 

subantrepriza 

1272973.10 

cu TVA 

45 zile 

NEG-1buc 

PRG-3 Buc 

Presiune 

medie-1.2km 

Presiune Joasa-

 

 

 

 

         Acte 

receptive finala  



5 

satul Budesti 

mun.Chisinau 

(B,C).(Transa I), 

(materialile 

beneficiarului) 

Antreprenor Srl 

Agronordteh-M 

Bneficiar final Srl 

Chisinau Gaz 

3.6km 24.08.2021 

Factura fiscal a 

din 12.07.2021 

4 
NR.1/04/ 

2021  

Alimentare cu 

gaze naturale a 

cartierului locativ 

format din 107 

terenuri pentru 

constructii din 

satul Budesti 

mun.Chisinau  

(materialile 

beneficiarului) 

Antreprenor Srl 

Agronordteh-M 

Bneficiar final Srl 

Chisinau Gaz 

Contract 

subantrepriza 

819045.01 

cu TVA 

40 zile 

PRG-1buc 

Presiune 

medie-600m 

Presiune joasa-

2.4km  

 

 

 

Acte de 

receptive finala 

10.08.2021 

Factura fiscala 

din 16.06.2021 

5 
 NR.5/04/

2021 

Alimentare cu 

gaze naturale a 

caselor 

particulare din 

str.Sfinta 

Treime,str.Mitrop

olit Banulescu 

Bodoni,str.Intern

ationala 

com.Cruzesti  

(materialile 

beneficiarului) 

Antreprenor Srl 

Agronordteh-M 

Beneficiar final 

Srl Chisinau Gaz 

Contract 

subantrepriza 

436451.14  

cu TVA 

30 zile 

Presiune joasa-

1.2km  

 

 

 

 

Acte de recptie 

finala 

10.10.2021 

Factura fiscala 

din 23.08.2021 

6 
NR.15/09/

2021 

Газификация 

с.Бырнова р-н 

Окница  

(materialile 

beneficiarului) 

Antreprenor srl 

Viscomteh 

Beneficiar final 

Srl Edinet-Gaz  

Contract 

subantrepriza 

987404.20 

 cu TVA 

30-zile 

PRG-4buc 

Presiune 

medie-1.4km  

Presiune joasa-

3.4km 

 

 

Acte de 

receptive finala 

27.12.2021 

Factura fiscala 

din 10.11.2021 

7 

Nr.139 

din 23.05. 

2022 

Lucrari de 

montare a 

punctelor de 

reglare gaze in 

or.Cricova,Durles

ti si or.Codru 

Beneficiar final 

Srl Chisinau Gaz 

 

Antreprenor 

general 

528386.72 

Cu TVA 

30-zile 

PRG cu FRG 

2MB dn25-

1buc 

PRG cu 2 

RDNK-50-1buc 

PRG cu doua 

RDG-150 1buc 

 

 

Acte de 

repdeptie 

finala 

29.12.2022 

Factura fiscal 

din 28.12.2022 

 

 

8 

Nr.123 

din 20.04. 

2022 

Gazificarea 

sectorului de 

locativ "A" din 

s.Budesti, 

Antreprenor 

general 

2448090.11 

Cu TVA 

60 zile 

Gazoduct 

presiune medie 

Gazoduct 

Acte receptive 

finala 

28.10.2022 

fiscal 



6 

mun.Chisinau 

Beneficiar final 

Chisinau Gaz 

str.Albisoara 38 

presiune joasa 

PRG cu 2 

RDNK 1000 -2 

buc 

 

01.08.2022 

 

   9 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

Nr.11/07/

2022 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NR.10/04/

2023 

Alimentarea cu 

gaze naturale 

caselor de locuit 

situate pe adresa 

com.Bubuieci,mas

ivul 

0142101,cuprinse 

intre strazile 

Fierarilor,Zidaril

or,Pietrarilor,Le

mnarilor,Grigore 

Vieru 

Antreprenor Srl 

Agronordteh-M 

Beneficiar final 

Srl Chisinau Gaz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inelarea 

conductelor de 

gaze subterane 

de presiune 

medie din 

sectorul 

Riscani, com. 

Stauceni - 

Gazoduct de 

presiune medie 

Contract 

subantrepriza 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Contract 

subantrepriza 

2435085.35 

Cu TVA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

3587391.15  

         Cu TVA 

 

90-zile 

Gazoduct de 

presiune medie 

Gazoduct de 

presume joasa 

PRG cu doua 

FRG 2MB 

dn25-11buc 

PRG cu doua 

RDG dn50-

1buc 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2-luni 

PRG-1Buc 

Presiune 

inalta-1.2km 

Presiune 

Medie-2.2km 

 

 

 

Acte de 

receptive finala  

23.12.2022 

Factura fiscal 

24.11.2022 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Acte receptie 

finala 

28.09.2023 

Factura fiscala 

din 

19.05.2023 

05.06.2023 

 04.07.2023 

Nume: Bogdan Spiridon 

Funcţia în cadrul firmei: director 

Denumirea firmei: Srl Spivan 

 

 

 
 



7 

 

 

Anexa 14 la anunț de participare 

 
 

 

 

DECLARAŢIE 

privind dotările specifice, utilajul şi echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului 

 

 

Nr. 

d/o 

Denumirea principalelor utilaje, echipamente, 

mijloace de transport, baze de producţie (ateliere, 

depozite, spaţii de cazare) şi laboratoare propuse de 

ofertant ca necesare pentru prestarea serviciilor, 

rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să 

le adopte 

 

Unitatea de 

măsură 

(bucăţi şi 

seturi) 

 

Asigurate 

din dotare 

 

Asigurate de la 

terţi sau din 

alte surse 

0                              1 2 3 4 

1. 
Tractor cu lant 1  arenda 

2. 
Excavatoare 2  Srl Spivan  

3. 
Aparat sudura cap la cap 1 Srl Spivan  

4 
Aparat electrofuziune 2 Srl Spivan  

5 Aparat sudura 2 Srl Spivan  

6 Perfoaratoare 2 Srl Spivan  

7 Mai mecanic 2 Srl Spivan  

8 Compactor 1 Srl Spivan  

9 Masina de taiat asfalt 1 Srl Spivan  

 

10 Autocamion 6t 1 Srl Spivan  

 

11 Autocamion 3t 1 Srl Spivan  

 

12 Autoturisme 3 Srl Spivan  

13 
Generator 3 Srl Spivan  

Nume: Bogdan Spiridon 

Funcţia în cadrul firmei: director 

Denumirea firmei: Srl Spivan 

 



8 

                                                                                                                                                  

Anexa 15 la anunț de participare 

 
 

DECLARAŢIE 

privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului 

 

 

Nr. 

d/o 

 
Funcţia 

 

Studii de specialitate 

Vechimea în  munca 

de specialitate (ani) 

Numărul şi denumirea 

bunurilor/serviciilor 

similare 

livrate/prestate în 

calitate de conducător 

Numărul 

certificatului de 

atestare 

și data eliberării 

 

 

 1 2 3 4 5 

1. 
 

director superioare 35 ani 24 Nr.0706-3-22 din 

05 august 2022 

2. 
 

Inginer sef superioare 30 ani 20 Nr.0705-3-22 din 

05 august 2022 

3. 
 

Inginer superioare 22 19 Nr.0704-3-22 din 

05 august 2022 

4. 
 

Sudor superioare 25 ani 20 П Nr.56 din 16 

august 2022 

5. 
 

Suder PE superioare 25 ani 15 Nr.1905-13 din 31 

ianuarie 2022 

6. 
 

Contabil superioare 32 38  

7. 
 

Sofer superioare 18 ani 10  

8. 
 

Lacatus medii 22 ani 18  

9. 
 

Lacatus medii 7 ani 10  

10. 
 

Tractorist medii 9 ani 12  

Nume: Bogdan Spiridon 

Funcţia în cadrul firmei: director 

Denumirea firmei: Srl Spivan 

 
 

 

 

 



9 

 

 

Anexa 16 la anunț de participare 

 
 

 

LISTA SUBCONTRACTANȚILOR 

ŞI PARTEA/PĂRŢILE DIN CONTRACT CARE SUNT 

ÎNDEPLINITE DE ACEŞTIA 

 

Nr. d/o 
Numele şi adresa 

subantreprenorilor 

Activităţi din 

contract 

Valoarea 

aproximativă 
% din valoarea contractului 

1. 

Nu sunt Nu sunt Nu sunt Nu sunt 
2. 

    

3. 
    

4. 
    

     

Nume: Bogdan Spiridon 

Funcţia în cadrul firmei: director 

Denumirea firmei: Srl Spivan 

 

 

 
  



10 

 

Anexa 10 la anunț de participare 

 

 

GRAFIC DE  EXECUTARE A LUCRĂRILOR 

 

” Lotul 1 - Construcția sistemului de alimentare cu gaze naturale în cadrul proiectului „Crearea și 

dezvoltarea infrastructurii tehnico-edilitare pentru subzona Soroca a Zonei Economice Libere 

Ungheni-Business.” în cadrul proiectului „Crearea și dezvoltarea infrastructurii tehnico-edilitare 

pentru subzona Soroca a Zonei Economice Libere Ungheni-Business.”- Nr.  21131788 din 15 dec 2023 

Nr. 

d/o 

Grupa de obiecte/denumirea 

obiectului 

Anul 2024   Anul 2025             Anul 2026 

    

Prima 

luna 

A doua 

luna 

A treia 

luna 

A patra 

luna 

1. Organizare de şantier 

Trasarea axelor 

 

   

    X 

 

      

 

     

 

2.  

 

 

 

 

 

Organizare de şantier 

Lucrari de terasamente 

 

 

 

     X 

 

 

      X   

 

 

   X 

 

3. 

 

 

 

 

 

Alimentari cu gaze. 

Conducte exterioare 

 

 

 

     X 

     

 

       X 

 

        

 

 

 X 

 

4.  

 

Automatizarea proceselor 

tehnologice 

  

 

 
      X 

 

 

    

 

5.  

 

Protectia impotriva trasnetelor 

 

 

 

 

 

      X 

  

https://achizitii.md/ro/public/tender/21131788/lot/11720229/
https://achizitii.md/ro/public/tender/21131788/lot/11720229/
https://achizitii.md/ro/public/tender/21131788/lot/11720229/
https://achizitii.md/ro/public/tender/21131788/lot/11720229/


11 

6.  

 

Protectia electrochimica 

  

 

   X 

  

7.     

 

Documentatia tehnica 

(darea in exploatare) 

   

 

   X 

 

 

 
     X 

 

 

Nume: Bogdan Spiriodn 

Funcţia în cadrul firmei: director 

Denumirea firmei: Srl Spivan 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



12 

 

 
 

 

 

 

DECLARAŢIE 
privind valabilitatea ofertei 

 

Către Agenția de Dezvoltare Regională Nord 

 

 

Stimaţi domni, 

 

    Ne angajăm să menținem oferta valabilă,privind achiziționarea  “” Lotul 1 - Construcția sistemului de 

alimentare cu gaze naturale în cadrul proiectului „Crearea și dezvoltarea infrastructurii tehnico-

edilitare pentru subzona Soroca a Zonei Economice Libere Ungheni-Business.” în cadrul proiectului 

„Crearea și dezvoltarea infrastructurii tehnico-edilitare pentru subzona Soroca a Zonei Economice 

Libere Ungheni-Business.” 

 (se indică obiectul achiziției) 

prin procedura de achiziție Nr.  21131788 din 15 dec 2023 

(tipul procedurii de achiziție) 

pentru o durată de 60(sesezeci) zile, (durata în litere și cifre), respectiv până la data de 18.03.2024 (ziua/luna/anul), și ea va 

rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate. 

 

 

 

Data completării  17.01.2024 Cu stimă, Bogdan Spiridon 

 

  
 

 

 

 

 
  

https://achizitii.md/ro/organization/idno/1009601000267
https://achizitii.md/ro/public/tender/21131788/lot/11720229/
https://achizitii.md/ro/public/tender/21131788/lot/11720229/
https://achizitii.md/ro/public/tender/21131788/lot/11720229/
https://achizitii.md/ro/public/tender/21131788/lot/11720229/
https://achizitii.md/ro/public/tender/21131788/lot/11720229/

	DECLARAŢIE
	privind dotările specifice, utilajul şi echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului
	DECLARAŢIE (1)

		2024-02-09T15:57:44+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




